
 1 

Z á p i s 

 

ze 3. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 22. 4. 2021 od 13 hod. distanční formou prostřednictvím služby Google Meet                                

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Bc. Roman Béla, p. Petra Bašová, Bc. Lucie Kudrnáčová, Ing. Miloslav Pačesný, 

p. Andrea Turková, Ing. Pavel Vrbický 

 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu a hostů 

2. Poskytnutí dotací na individuální účel 

3. Návrh na schválení výsledků Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 

kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2021 

4. Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

v Královéhradeckém kraji pro rok 2021 

5. Zpráva o naplňování Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2018 až 2020, Mimořádná aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb 2021 – 2023 v souvislostí s programovým financováním MPSV  

6. Návrh na schválení příslibu profinancování projektů předložených ve výzvách MPSV do 

dotačního programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb a 

projektu Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec 

Králové 

7. Informace ze sociální oblasti a různé 

8. Závěr 

 

Jednání ve 13.00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Miroslav Uchytil. Uvítal přítomné, představil program jednání a 

upozornil na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. Dále navrhl 

změnu v programu ve smyslu vložení nových bodů „Poskytnutí dotací na individuální účel“ a 

dále „Mimořádná aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 v souvislostí s 

programovým financováním MPSV“. 

 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu a hostů 

 

 jednomyslně byl schválen aktualizovaný program 3. jednání Výboru sociálního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 ověřovatelkou zápisu byla schválena Jana Šandová, DiS 

 

 jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar – vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Jiří Zeman – odbor sociálních věcí 

 



 2 

 Mgr. Martina Smudková – odbor sociálních věcí 

 

 Mgr. Lukáš Khýn – odbor sociálních věcí 

 

 Mgr. Iva Skalská – odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 

 

 jednání výboru se rovněž zúčastnily:  

                                       

 Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana, gestorka odvětví sociálních 

věcí, kultury a cestovního ruchu 

 p. Martina Vágner Dostálová – zastupitelka KHK, předsedkyně Výboru pro 

životní prostředí a zemědělství zastupitelstva KHK 

 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

K bodu 2 

Poskytnutí dotace na individuální účel 

Mgr. Iva Skalská informovala o žádostech o poskytnutí dotace na individuální účel následujících 

žadatelů: 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Anna Maclová, Mgr. Iva Skalská  

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

žadatel o dotaci IČO projekt  účel celkové 

náklady 

projektu 

požadovaná 

výše dotace 

Krajská rada 

seniorů 

Královéhradeckého 

kraje, p.s. 

2250730 
Podpora aktivit 

seniorů KHK  

Náklady na kancelář 

(nájemné, provoz), náklady 

vznikající z nutnosti 

spolupráce se seniorskými 

organizacemi a realizací 

projektu (cestovné, nájemné, 

lektorné, odměny vedoucím a 

organizátorům akcí, doprava, 

vstupné, drobné občerstvení, 

provozní výdaje). 

300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 

Město Žacléř 278491 

Společné 

financování 

stavby Domov 

pro seniory 

Lampertice – 

objekt Žacléř – 

venkovní úpravy 

Venkovní úpravy nového 

Domova pro seniory v Žacléři 

- uhrazení poloviny 

vynaložené částky městu 

Žacléř 

3 496 238,00 Kč 1 748 119,00 Kč 



 3 

USNESENÍ VS/3/8/2021 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.      d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace 

na individuální účel žadatele Krajská rada seniorů Královéhradeckého kraje, p.s., na 

projekt „Podpora aktivit seniorů KHK“, ve výši 300.000 Kč 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/3/9/2021 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace 

na individuální účel žadatele Město Žacléř, na projekt „Společné financování stavby 

Domov pro seniory Lampertice – objekt Žacléř – venkovní úpravy“, ve výši 1.748.119 

Kč 

 

 

K bodu 3 

Návrh na schválení výsledků Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 

kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2021 

 

Mgr. Martina Smudková představila návrh na schválení výsledků Dotačního programu pro 

podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu 

prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2021. O přidělení částek rozhodla na 

svém jednání komise. V podrobnostech odkázala na tabulku, kterou mají členové výboru 

k dispozici. 

 

V rámci tohoto bodu oznámila Ing. Anna Maclová střet zájmů. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

 

 



 4 

USNESENÍ VS/3/10/2021 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky 

Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 

sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 

2021, dle předloženého materiálu 

 

 

K bodu 4 

Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

v Královéhradeckém kraji pro rok 2021 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na vyhlášení dotačního programu na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji pro rok 2021.  

 

Dotazy a diskuse: Ing. Miroslav Uchytil, Ing. Mgr. Jiří Vitvar  

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/3/11/2021 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

v Královéhradeckém kraji pro rok 2021; 

2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2021 na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů; 

3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů; 

4. Vzor dotační smlouvy; 

dle předložených materiálů. 

 

 

 

 



 5 

K bodu 5 

Zpráva o naplňování Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2018 až 2020, Mimořádná aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb 2021 – 2023 v souvislostí s programovým financováním MPSV 

 

Mgr. Lukáš Khýn představil zprávu o naplňování Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 až 2020. Střednědobý plán sociálních služeb Královéhradeckého 

kraje 2018 až 2020 byl schválen usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 

ZK/9/665/2017 ze dne 4. 12. 2017. Střednědobý plán vychází z analytických podkladů 

zpracovaných při přípravě Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na 

období 2018 až 2026. Stanovené cíle z ní vychází, případně jsou jím více konkretizovaná 

vzhledem ke střednědobém horizontu plánu. Strategie byla schválena usnesením Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. ZK/9/666/2017 ze dne 4. 12. 2017. Předkládaná Zpráva o 

naplňování Střednědobého plánu je krokem k naplnění cíle 7.6.1 Vyhodnotit plnění krajského 

plánu.  Sledovaným obdobím pro tuto zprávu je 1. 1. 2018 – 31. 12. 2020. Jedná se o dobu 

platnosti Střednědobého plánu. Poslední aktualizace Sítě sociálních služeb, která je v rámci 

sledovaného období brána v potaz, je mimořádná aktualizace schválená dne 14. 9. 2020 

usnesením ZK/30/2383/2020. Následující jsou již předkládány jako Příloha č. 1 Střednědobého 

plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 2023. Z obdobných důvodů v případě 

vyhodnocování cílů, které jsou navázány na úpravu kapacit v Síti, je za výchozí bod považován 

stav ke dni 1. 7. 2017. V podrobnostech odkázal na promítanou prezentaci a důvodovou zprávu 

k materiálu. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/3/12/2021 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o naplňování Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 až 2020. 

 

 

Dále informoval o Mimořádné aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 

2021 – 2023 v souvislostí s programovým financováním MPSV. Jedná se o podmíněné zařazení 

do Sítě. Královéhradecký kraj uzavírá s poskytovateli sociálních služeb zařazených do sítě 

sociálních služeb Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 

služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji. 

Jedná se o rámcovou smlouvu upravující podmínky zajišťování a financování sociálních služeb 

mezi poskytovateli sociálních služeb a Královéhradeckým krajem. Pověření službou obecného 

hospodářského zájmu je uzavíráno na dobu platnosti Sítě sociálních služeb a je stabilizačním 

prvkem víceletého zajištění sociálních služeb. Vybraní poskytovatelé sociálních služeb využijí 

možnosti žádat o podporu investičního projektu v rámci výzvy č. 7 programu 013 310 Rozvoj a 

obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016-2022. Mezi podporované aktivity 

patří nová výstavba budov, přístavba, nástavba a stavební úprava stávajících budov, 



 6 

rekonstrukce budov či pořízení vnitřního vybavení souvisejícího se zvyšováním kapacity 

sociálních služeb typu domov pro seniory, domov pro osoby se zdravotním postižením, domov se 

zvláštním režimem, chráněné bydlení, týdenní stacionář a odlehčovacích služeb poskytovaných 

pobytovou formou.  

 

V rámci tohoto bodu oznámily Ing. Anna Maclová a Ing. Daniela Lusková, MPA střet zájmů. 

 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Anna Maclová, Ing. Miroslav Uchytil, Mgr. Jiří Zeman, Ing. Daniela 

Lusková, MPA, Ing. Dana Kracíková, Mgr. Dana Kracíková, Ing. Mgr. Jiří Vitvar, Mgr. Lukáš 

Khýn, Mgr. Martina Berdychová 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/3/13/2021 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 

1)  Mimořádnou aktualizaci přílohy č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2021 – 2023 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 

2021 – 2023 ve znění Přílohy č. 1. s tím, že v Příloze č. 1 bude u poskytovatele 

odlehčovací služby pro oblast Hradec Králové namísto „Sociální služby města 

Hradec Králové, z.ú.“  uvedeno „Subjekt vybraný Statutárním městem Hradec 

Králové“ 

2) Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020. 

3) Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020 

 

 

 

 

K bodu 6 

Návrh na schválení příslibu profinancování projektů předložených ve výzvách MPSV do 

dotačního programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb a 

projektu Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec 

Králové 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar představil návrh na  schválen příslibu profinancování projektů 

předložených ve výzvách MPSV do dotačního programu Rozvoj a obnova materiálně technické 



 7 

základny sociálních služeb a návrh na schválení příslibu profinancování projektu Rozvoj 

dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové. Oba dva 

materiály připravilo CIRI. V podrobnostem k oběma bodům odkázal na důvodové zprávy, které 

mají členové k dispozici. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/3/14/2021 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Profinancování 

projektu Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 

Hradec Králové, CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008958, v letech 2021 - 2023 na 

předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů, dle 

předloženého materiálu 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/3/15/2021 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Profinancování 

projektů: 

- Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu – Kalátova vila, 

- Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu – Horní vila, 

- Zajištění bezbariérovosti Barevných domků Hajnice, 

- Rekonstrukce hygienického zázemí Barevných domků Hajnice I, 

- Rekonstrukce hygienického zázemí Barevných domků Hajnice II, 

- Zajištění bezbariérovosti Domova sociálních služeb Skřivany I, 

- Zajištění bezbariérovosti Domova sociálních služeb Skřivany II, 

- Zajištění bezbariérovosti Domova sociálních služeb Skřivany III, 

- Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl, 

 

v roce 2022, dle předloženého materiálu. 

 

 

 

 



 8 

K bodu 7 

Informace ze sociální oblasti 

 

Předseda informoval, že pokud to situace dovolí, zářijové jednání výboru by mohlo proběhnout 

formou výjezdního zasedání. 

 

 

K bodu 8 

Závěr 

 

Předseda poděkoval členům Výboru sociálního i hostům za účast na jednání výboru a vzhledem k 

tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ve 14:30 hodin jednání ukončil. Příští jednání se 

bude konat dne 10.6.2021, pravděpodobně již v klasické formě. 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Ing. Miroslav Uchytil 

předseda výboru  

…………………….………………………. 

                           Jana Šandová, DiS 

                          ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


